
 

Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 2 DEL 15/03/2019 

 

 

Segreteria del Commissario 

Viale Giacomo Matteotti, 37 – tel. 06/98889-551 – fax 06/9880972 –  
PEC: protocollogenerale@pec.comune.nettuno.roma.it  - mail: segreteria.commissario@comune.nettuno.roma.it 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la nota n. 4121 del 14 marzo 2019 della società Acqualatina S.p.A trasmessa a mezzo PEC 

ed acquisita al protocollo generale dell’Ente con n° 26214 in data 15 marzo 2019, con la quale 

viene comunicata l’interruzione idrica dalla mezzanotte di lunedi, 18/03 alle ore 17.00 di martedi 

19/03/2019 nel Comune di Nettuno, al fine di consentire l’esecuzione di lavori di manutenzione 

straordinaria sulla condotta idrica adduttrice di Via Tarquinia nel Comune di Nettuno. 

 

VISTA la comunicazione della società Acqualatina S.p.A trasmessa a mezzo mail in data odierna 

ed acquisita al protocollo generale dell’Ente con n° 26412 in data 15 marzo 2019, con la quale 

viene precisato che l’interruzione idrica si svolgerà dalle ore 00.00 alle ore 17.00 di martedi 19 

marzo 2019 e che non sono interessate dal disservizio le seguenti scuole: 

 

 

• Plesso della scuola Materna ed Elementare sita nel quartiere Cadolino; 

 

• Scuola Elementare sita in Via Dolomiti; 

 

 

RITENUTO, al fine di tutelare le condizioni igienico-sanitarie degli utenti interessati, di ordinare 

la chiusura per l’intera giornata  di martedì 19 marzo 2019 di tutti i plessi scolastici del 

territorio comunale ad esclusione del Plesso della scuola Materna ed Elementare sita nel quartiere 

Cadolino e della Scuola Elementare sita in Via Dolomiti. 

 

SENTITO il Dirigente dell’Area Pubblica Istruzione; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 50; 

 

AVVISATA la Prefettura di Roma – Ufficio Territoriale del Governo. 

 

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DEL COMUNE DI NETTUNO PER ASSENZA 

FLUSSO IDRICO NELLA GIORNATA DI MARTEDI 19 MARZO 2019 



 

Città di Nettuno 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 2 DEL 15/03/2019 

 

 

Segreteria del Commissario 

Viale Giacomo Matteotti, 37 – tel. 06/98889-551 – fax 06/9880972 –  
PEC: protocollogenerale@pec.comune.nettuno.roma.it  - mail: segreteria.commissario@comune.nettuno.roma.it 

ORDINA 

 

Per i motivi esposti in premessa 

 

la chiusura di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado del Comune di Nettuno ad eccezione del 

Plesso della scuola Materna ed Elementare sita in Via Cadolino e della Scuola Elementare sita in 

Via Dolomiti per l’intera giornata di martedi 19 marzo 2019. 

 

DISPONE, altresì, 

 

Di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Roma, ai Dirigenti ed ai responsabili degli 

istituti scolastici del Comune di Nettuno, alla Società dei Trasporti Scolastici SAC mobilità s.r.l., 

alla Società Vivenda, al Commissariato Polizia di Stato Anzio Nettuno, al Comando Compagnia 

Carabinieri di Anzio, alla Stazione Carabinieri di Nettuno, al Distaccamento Vigili del Fuoco di 

Anzio, al Comando Compagnia Guardia di Finanza di Nettuno, ai Dirigenti comunali ed al 

Segretario Generale, per la conoscenza e competenza di ciascuno. 

 

 

 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 Dott. Bruno Strati 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Bruno Strati;1;8170400


